3

[image: image1.wmf] ПРЕЗИДИУМ  КРАСНОПОЛЬСКОГО

         КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ    РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
                                                  Р А Ш Э Н Н Е

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2017 г. № 8-1/24-2
г.п.Краснополье
Об образовании Краснопольской районной избирательной комиссии по выборам депутатов Краснопольского районного Совета депутатов  двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 34, 35 Избирательного кодекса  Республики Беларусь президиум Краснопольского районного Совета  депутатов, Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Краснопольскую районную избирательную комиссию по выборам депутатов Краснопольского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва в количестве 13 человек.

2. Включить в состав Краснопольской районной избирательной комиссии по выборам депутатов Краснопольского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва следующих представителей, выдвинутых из числа членов трудовых коллективов, общественных объединений, избирателями, путем подачи заявлений:

Бричикову Светлану Васильевну
от трудового коллектива
Краснопольского районного
исполнительного комитета

Емельянову Галину Михайловну
от Краснопольского районного
объединения организаций
профсоюзов, входящих в
Федерацию профсоюзов Беларуси

Косенкова Александра Николаевича
от трудового коллектива
учреждения «Краснопольский
районный физкультурно-
спортивный клуб»

Кузнецову Нину Ивановну
от трудового коллектива
Краснопольского унитарного
производственного коммунального
предприятия «Жилкоммунхоз»
Кравцову Татьяну Николаевну
от Краснопольской районной
организации Белорусского союза
женщин

Недосекину Тамару Владимировну
избирателями, путем подачи
заявления
Пиванова Владимира Алексеевича
от Краснопольской районной
организации общественного
объединения «Белорусский фонд
мира»

Прохоренко Алесю Александровну
избирателями, путем подачи
заявления

Смолко Татьяну Михайловну
избирателями, путем подачи
заявления

Стефаненко Ирину Федоровну
избирателями,         путем    подачи заявления
Тарасенко Ларису Михайловну
от Краснопольской районной
организации общественного
объединения «Белорусское
общество Красного Креста»

Чмурову Юлию Александровну
избирателями, путем подачи
заявления

Шигабиеву Нину Петровну
от Краснопольской районной организации республиканского общественного объединения «Белая Русь»

3. В соответствии со статьей 37 Избирательного кодекса Республики Беларусь провести 23 ноября 2017 г. первое заседание Краснопольской районной комиссии по выборам депутатов районного Cовета депутатов.

4. Уполномочить начальника отдела организационно-кадровой работы Краснопольского районного исполнительного комитета Шигабиеву Н.П. представлять интересы Краснопольского районного  исполнительного комитета и президиума Краснопольского районного Совета депутатов в суде и иных государственных органах в случае обжалования настоящего решения.

5. Определить место нахождения Краснопольской районной избирательной комиссии по выборам депутатов Краснопольского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва: здание райисполкома,  кабинет № 14, номер телефона 8 02 238 79 9 65.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чырвоны сцяг. Краснаполле».

Председатель Краснопольского
Председатель Краснопольского
районного Совета депутатов
районного исполнительного

комитета

                            А.А.Гоман                                                   И.В.Балахонов

Управляющий делами

Краснопольского районного

исполнительного комитета

Т.В.Маркович